
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 08.07.2014 г. № 2054 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субъектам малого 

 и среднего предпринимательства субсидий по возмещению части затрат  

по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией  

товаров (работ, услуг) собственного производства, в Сысертском городском округе, 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа  

от 07.08.2013г. № 2636 «Об утверждении Порядка предоставления субъектам  

малого и среднего предпринимательства субсидий по возмещению части  

затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией,  

регистрацией товаров (работ, услуг) собственного производства,  

в Сысертском городском округе»  

(в редакции от 09.10.2013г. № 205) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Законом 

Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области» (в ред. от 25.04.2012г.), в целях оказания 

финансовой муниципальной поддержки, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий по возмещению части затрат по оплате работ (услуг), 

связанных с сертификацией, регистрацией товаров (работ, услуг) собственного 

производства, в Сысертском городском округе, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 07.08.2013г. № 2636 «Об утверждении 

Порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий по 

возмещению части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, 

регистрацией товаров (работ, услуг) собственного производства, в Сысертском городском 

округе» (в редакции от 09.10.2013г. № 205), следующие изменения: 

1) пункт 3 раздела I изложить в новой редакции: 

«3. Предоставление субсидий осуществляется в рамках реализации мероприятий 

муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе», действующей в течение текущего 

финансового года. 

Субсидии предоставляются в целях содействия развитию и повышению 

конкурентоспособности малых и средних предприятий в Сысертском городском округе.»; 

2) в пункте 5 раздела II строку «– целевой статье 7950000 «Целевые программы 

муниципальных образований» изложить в новой редакции:  

«– целевой статье 2802330 «Развитие системы поддержки малого и среднего 

предпринимательства на территории Сысертского городского округа» (и/или целевой 

статье 2804330 «Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области» в 

случае использования субсидии из областного бюджета Свердловской области в местный 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=75015;fld=134


бюджет Сысертского городского округа на софинансирование муниципальной программы 

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском 

городском округе» в соответствии с соглашением, заключенным с Министерством 

экономики Свердловской области на текущий год»)»; 

3) в пункт 7 раздела II исключить слова «, но не более 30 тысяч рублей в течение 

одного финансового года на одного заявителя»; 

4) пункт 12 раздела IV дополнить абзацами следующего содержания: 

«- свидетельство о постановке на налоговый учет по месту осуществления 

деятельности; 

- копия налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением 

специальных режимов налогообложения за предшествующий календарный год;  

- сведения о количестве застрахованных лиц либо среднесписочной численности 

работников за предшествующий год (копия расчета по начисленным и уплаченным 

страховым взносам, предоставленная в Пенсионный Фонд Российской Федерации, либо 

сведения о среднесписочной численности, предоставленные в налоговые органы).»; 

5) в пункте 14 раздела IV слова «в пункте 9» заменить словами «в пункте 12»; 

6) в пункте 15 раздела IV слова «в пункте 9» заменить словами «в пункте 12»; 

7) в пункте 17 раздела V слова «пунктом 9» заменить словами «пунктом 12»; 

8) в подпункте 1 пункта 25 раздела V слова «пунктом 9» заменить словами 

«пунктом 12»; 

9) в подпункте 4 пункта 25 раздела V слова «пунктом 7» заменить словами 

«пунктом 7 и 10»; 

10) в подпункте 6 пункта 25 раздела V исключить слово «целевой»; 

11) в подпункте 2 пункта 24 раздела VI слова «пунктом 9» заменить словами 

«пунктом 12»; 

12) Порядок дополнить разделом VII следующего содержания: 

«VII. ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ПРОВЕРКА СОБЛЮДЕНИЯ УСЛОВИЙ,  

ЦЕЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИХ ПОЛУЧАТЕЛЯМИ 

(ЗАЯВИТЕЛЯМИ) 

29. При предоставлении субсидий согласно настоящему Порядку обязательным 

условием их предоставления, включаемым в соглашения о предоставлении субсидий, 

является согласие заявителя на осуществление Администрацией Сысертского городского 

округа, являющейся главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим 

субсидии, и Финансовым управлением Сысертского городского округа, являющимся 

органом муниципального финансового контроля, проверок соблюдения заявителями, 

являющимися получателями субсидий, условий, целей и порядка их предоставления. 

Обязательная проверка Администрацией Сысертского округа (главным 

распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию) производится при 

рассмотрении документов заявителя на предоставление субсидий и Финансовым 

управлением Сысертского городского округа (органом муниципального финансового 

контроля) на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 

получателями (заявителями) проводится на основании подпункта 5 пункта 3 статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 


